
ANO XII - N° 503 - Distribuição Gratuita Socorro, 16 de março de 2018www.socorro.sp.gov.br

PORTARIAS ............................................................

PORTARIA Nº 7867/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar nos termos da alínea “ c “ do artigo 48 - Seção IV da Lei Complementar 
nº 171/2011, a  servidora  abaixo descrita, considerando a evolução funcional pela via acadêmica, 
retroagindo seus efeitos a 19 de Outubro de 2017:

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas 
e sessenta) horas”:

Nível Nome Emprego

VI - ref. 8 Custódia Teresinha Scardua Coelho - CTPS 13969  Série  
00282 - SP.

Professor de Educação 
Básica I - PEB I

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7868/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Admitir em virtude de aprovação em concurso público - Edital nº 001/2015  
(nos termos dos parágrafos 4º  e  5º do Artigo 198 da Constituição Federal, Medida Provisória nº 
297, de 09 de Junho de 2006) e demais instruções especiais contidas no Edital acima referenciado, 
no emprego permanente de Agente  Comunitário de Saúde da Família -  E.S.F.  Bairro 
do Salto - referência 21:

Nome Admissão

Mateus William Zanesco   -  CTPS  15972   Série 411-SP 05/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7869/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Admitir  em  virtude  de  aprovação  em  concurso público  Edital  nº 01/2017  no  
emprego  permanente  de  Professor Adjunto I, a servidora Vanessa Destro - CTPS 032410 
- Série 00348, Nivel II - referência 1, a partir de 05 de Março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7870/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear Sidnei Gonçalves da Silveira  - CTPS 09156 - Série 092-SP, para 
ocupar o emprego em comissão de Chefe da Coordenadoria de Obras - referência 30, a 
partir de 05 de Março de  2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.   
   
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7871/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art.1º - Suspender a partir de 09 de Março de 2017 os efeitos da Portaria nº 7779/2018, 
que designou o servidor Marcelo Mantovani Fratini - CTPS 043095 - Série 00262-SP, para ocu-
par o emprego em comissão de Diretor do Departamento de Meio Ambiente  e da Portaria 
nº 7806/2018 para responder pelo emprego em comissão de Diretor do Departamento de 
Fiscalização e Postura.   

Art. 2º - Nomear o mesmo a partir de 09 de Março de 2018, para ocupar o emprego em 
comissão de Diretor do Departamento de Fiscalização e Postura -referência 50.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2017.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Municipal 

PORTARIA Nº 7872/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art.1º - Suspender a partir de 09 de Março de 2017 os efeitos da Portaria nº 7180/2018, 
que designou o servidor Marcelo Tavares de Oliveira - CTPS 49561 - Série 0322-SP, para ocu-
par o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Meio Ambiente - referência 35. 

Art. 2º - Nomear o mesmo a partir de 09 de Março de 2018, para ocupar o emprego em 
comissão de Diretor do Departamento de Meio Ambiente - referência 50.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Municipal 

PORTARIA Nº 7873/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Contratrar por tempo determinado as servidoras abaixo descritas conforme 
Lei Municipal nº 3.077/2005 e Lei nº 3422/2010 obedecendo a ordem de classificação do 
Processo Seletivo Simplificado  Edital  nº  01/2017, com término previsto para o último dia letivo 
em 2017 no emprego de Professor Adjunto I:

Nome Nível Início:

Vanessa Oliveira Vieira - CTPS 053262 Série 00382 - SP Nível  II -  ref. 1 05/03/2018

Adriana Silva Mariano - CTPS 27626 Série 00263  SP Nível  II -  ref. 1 05/03/2018

Flaviane Oliani Vaz - CTPS 38094 Série 00356 - SP Nível  II -  ref. 1 12/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7874/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar as servidoras da rede municipal de ensino em virtude da concessão de 
evolução funcional pela via não acadêmica, conforme previsto na Lei Complementar  nº 171/2011- 
Seção IV artigo 49 e artigo 9º do  Decreto nº 2385/04, a partir de 01 de Março de 2018: 

Nível: Nome Emprego

IV - ref.5 Rebeka de Souza Tavares - CTPS 91811  Série 00196-SP Professor de Desenvolvimento 
Infantil

VII - ref. 7 Rose Mary Aparecida Ferreira Calafiori - CTPS 
25257 Série 00028 -SP

Professor de Educação Básica 
I - PEB I

VII - ref. 7 Cristina Aparecida Oliani - CTPS 11721  Série 00263 -SP Professor de Educação Básica 
I - PEB I

VII - ref. 11 Vanderli Aparecida Brindo da Cruz Oliveira - CTPS 
91663  Série 166 -SP

Professor de Educação Básica 
I - PEB I

IV - ref. 2 Carla Cristina Stafocher - CTPS 61037  Série 00296-SP Professor de Educação Básica 
I - PEB I

III - ref. 5 Gislene Ribeiro da Rosa - CTPS 98975  Série 00296-SP Professor de Educação Básica 
I - PEB I

III - ref. 2 Érika Crema Parra - CTPS 60951   Série 00296-SP Professor de Educação Básica 
I - PEB I

III - ref. 2 Patrícia Cristina Gonçalves Ficher - CTPS 01927  
Série 150 -SP

Professor de Educação Básica 
I - PEB I

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica



Página 02 Socorro, 16 de março de 2018

PORTARIA Nº 7875/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º -  Desligar do serviço público municipal o servidor Orlando da Conceição Fi-
lho - CTPS 79699 - Série 166-SP, ocupante do emprego em comissão de Chefe do Serviço de 
Almoxarifado, a partir de 13 de Março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.
      

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7876/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º -  Admitir em virtude de aprovação em concurso público  Edital nº 001/2015, 
a servidora Rosa Helena Oliveira da Silva  - CTPS 89026  - Série  00141-SP, no emprego 
permanente de Servente  - referência 15, a partir de 14 de Fevereiro de 2018

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.
      
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7877/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º -  Desligar por pedido de demissão o servidor José Roberto Alves - CTPS nº 
72025 - Série 00141-SP, ocupante do emprego  em comissão de Chefe da Coordenadoria de 
Obras, a partir de 14 de Março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.
      
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7878/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º -  Desligar a servidora Ester Lima Pinto Domingues, portadora da CTPS nº 
02016 - Série 00345-SP, ocupante do emprego temporário de Professor Adjunto I, a partir de 
13 de Março de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7879/2018
“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - PAD”

       
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de 
Processo, para apuração de ato funcional de servidor municipal lotado na Secretaria de Educação 
que em tese pode ter configurado infração administrativa.

Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 7554/2017 
de 03 de maio de 2017, composta neste Processo por Alexandre Paiva Marques - Procurador Ju-
rídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Carolina Mantovani Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, 
Matrícula nº 2.548, Secretária e Darleni Domingues Gigli Procuradora Jurídica - Matrícula nº 0837, 
Membro Auxiliar Suplente, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos termos 
do artigo 28 da Lei Municipal nº 3.348/2010. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume, 
dando ciência ao imputado e publicada no jornal oficial, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7880/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e Considerando o artigo 16 da Lei Municipal 3348/2010; RESOLVE:

Art. 1º - Afastar o servidor municipal, S.A.P.M., ocupante do emprego de PROFESSOR, 
das suas funções básicas, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo de sua remuneração, a 
partir de 14 de  março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de março de 2018.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7881/2018
“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - PAD”

       
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de 
Processo, para apuração de ato funcional de servidor municipal lotado na Secretaria de Serviços 
que em tese pode ter configurado infração administrativa.

Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 
7554/2017 de 03 de maio de 2017, composta neste Processo por Rodrigo Francisco Cabral Te-
ves - Procurador Jurídico, Matrícula nº 2.312, Presidente, Darleni Domingues Gigli - Procuradora 
Jurídica, Matrícula nº 837, Secretária e Maria Alice Geraldine - Procuradora Jurídica - Matrícula nº 
950, Membro Auxiliar Suplente, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos 
termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 3.348/2010. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume, 
dando ciência ao imputado e publicada no jornal oficial, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Março de 2018.

Publique-se.
 André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7882/2018
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 

DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e Considerando o artigo 16 da Lei Municipal 3348/2010; RESOLVE:

Art. 1º - Afastar o servidor municipal, E.H.G, ocupante do emprego de trabalhador 
braçal, das suas funções básicas, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo de sua remuneração, 
a partir de 14 de  março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

DECRETOS .............................................................

DECRETO Nº 3781/2018
“Atualiza Mapa da Malha Viária nos moldes do artigo 21 da Lei nº 3272/2008”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e nos termos do artigo 21 da Lei Municipal nº 3272/2008, 
DECRETA:

Art. 1º - Fica atualizado o Mapa do Sistema Viário do Município de Socorro, nos termos do 
artigo 21 da Lei Municipal 3272/2008, conforme Anexo Único deste Decreto.      

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 28 de fevereiro de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

ANEXO ÚNICO



Página 03Socorro, 16 de março de 2018

DECRETO Nº 3785/2018
“Nomeia Junta Administrativa de Recursos de Infração no Trânsito - JARI e dá outras providências”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂN-
CIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
e, considerando o artigo 4º do Regimento Interno da JARI - Decreto nº 2264, de 29/08/2002, 
DECRETA:

Art. 1º - A Junta Administrativa de Recursos e Infrações - JARI prevista no artigo 16 da Lei 
Federal nº 9503 de 23 de setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro, implantada neste Município 
pela Lei Municipal nº 2826, de 28 de setembro de 1998, fica assim constituída:

A) Presidente:
Titular – Marcos Rogério de Oliveira
Suplente – Adilson Benedito Pereira

B) Representante do Órgão que impõe a Penalidade. 
Titular – Pedro Sábio Nunes
Suplente – Luátina Maria Vieira Silva

C) Representante dos Condutores de Veículos.
Titular – Adilson de Oliveira Cardoso
Suplente – Dárcio Antonio da Silva

Art. 2º - Nos termos da Lei o mandato dos membros será de 01 (um) ano a contar da data da posse.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 3676/2017  e 

demais as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2018.
                 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de março de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

EDUCAÇÃO ............................................................

ATO DECISÓRIO 08/2018 - ACÚMULO DE PROVENTOS
- Ato Decisório nº 40/2018 – JUREMA DEL CIELLO, RG 11.126.678-6, PEB I – Titular de Emprego em 
exercício na EM MARIA PAIVA MANTOVANI, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP e Aposentada – 
Previdência Social (INSS), Socorro/SP. Acúmulo legal.

ATO DECISÓRIO 09/2018 - ACÚMULO DE CARGO
- Ato Decisório nº 25/2018 JULIANA ISIS DA SILVA, RG 14.872.012-2, PEB I – Titular de emprego em exercício 
na EM PROFº EDUARDO RODRIGUES DE CARVALHO, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP e PEB 
I- Servidor contratado em exercício na EE PROFª JOSEPHINA GALVÃO DE FRANÇA ANDREUCCI, Secretaria de 
Estado da Educação de São Paulo/SP. Acúmulo legal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015
Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 01/2015 para participarem da 
atribuição de classes/aulas da 4ª a 13ª classificação para EFETIVAÇÃO de 01 (um) cargo no emprego 
de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA. A atribuição ocorrerá no dia 21 de 
março de 2018, às 09h00, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Av. José Maria de Faria nº 71, nesta 
cidade.
O não comparecimento do candidato no local e hora acima determinada será considerado como desistência 
do emprego PERMANENTE, e as classes/aulas serão atribuídas ao próximo candidato, respeitada a ordem 
de classificação.
Os convocados deverão comparecer a atribuição com a seguinte documentação: CARTEIRA PROFISSIONAL, 
CARTEIRA DE RESERVISTA, TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA ÚLTIMA 
ELEIÇÃO, DIPLOMA OU CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO EXIGIDA, RG, CPF, CÓPIA DA CERTIDÃO DE 
NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS, CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS 
MENORES DE 07 ANOS), DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA DA ESCOLA (FILHOS MAIORES DE 06 
ANOS), ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES (www.ssp.sp.gov.br) OU DELEGACIA, COMPROVANTE DE 
RESIDENCIA, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO E 01 FOTO.

Socorro,  05 de março de 2018.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO * 

MEIO AMBIENTE ....................................................

EXTRATO DE CONTRATO – CHAMAMENTO Nº 01/2018
Contratante: Município de Socorro
Contratado: Associação Parcel Centro de Educação Ambiental e Museu Marinho Didático Itinerante
Objeto: Estabelecer Acordo de Cooperação entre a Prefeitura do Município de Socorro, por meio da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável selecionada para Desenvolvimento 
de projetos e captação de divisas, para a execução de ações visando à preservação do Município 
e principalmente do Rio do Peixe por meio de Oficinas de Educação Ambientais, Implantação 
de um NEAA – Núcleo de Educação Ambiental/Animal, bem como a criação da Sala Verde de 
Socorro, com ações voltadas à defesa da Vida Animal (silvestre e doméstica) e a implantação de 
um museu com acessibilidade para DV e cadeirantes do Circuito das Águas, visando o turismo 
sustentável no Município de Socorro 
Assinatura: 14/03/2018.
Vigência: 12 (doze) meses.

CONVOCAÇÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SOCORRO/SP – CMMA CONVOCA 
seus conselheiros à REUNIÃO ORDINÁRIA Dia 26/03/2018 às 18h30min na SALA DOS CON-
SELHOS localizada no Centro Administrativo Municipal de Socorro, Avenida José Maria de Faria, 
71 – Bairro do Salto – Socorro. (Entrada principal).

PAUTA:
- Aprovação da ata do dia 26/02/2018;
- Deliberação de pareceres de regularização fundiária e outros;
- Análise dos documentos comprobatórios que serão enviados para primeira pré-certificação do Município 
Verde e Azul;
- Parecer sobre projeto de lei;
- Apresentação de resolução;
- Palavra Livre e outros assuntos.

JOÃO BATISTA PRETO DE GODOY
Presidente do CMMA

CMMA ......................................................................

OUVIDORIA ...........................................................

RELATÓRIO TRIMESTRAL DA OUVIDORIA

A Ouvidoria do Município de Socorro; criada pela Lei Complementar 198/2013; sancionada em 
31/01/2013 e publicada no Jornal Oficial de Socorro na edição número 230, datada de 08/02/2013, 
por sua Ouvidora infra-assinada, vem apresentar o relatório trimestral de suas atividades, conforme 
segue:

Primeiramente, cumpre-nos informar que, entre os meses de dezembro/2017 a fevereiro/2018, 
a Ouvidoria recebeu um total de 35 (trinta e cinco) manifestações, entre elogios, pedido de 
informações, reclamações, solicitações e denúncias, referentes aos mais variados assuntos relativos 
à Administração, bem como envolvendo diversas Secretarias, conforme planilha 1 abaixo.

Não obstante, saliente-se que dentre as 35 manifestações recebidas pela Ouvidoria, 26 delas foram 
devidamente finalizadas, perfazendo o percentual de 74,28% dos casos solucionados, demonstrado 
pela planilha 2 abaixo.

Assim, diante dos dados acima expostos, vemos que os números apresentados possibilitam, ao 
nosso ver, uma avaliação positiva quanto aos atendimentos das manifestações apresentadas.

Destarte, sendo o que nos cumpria informar até o momento, concluímos o presente, certos de 
ser a Ouvidoria um importante elo de comunicação, uma vez que possibilita ao munícipe maior 
proximidade junto à Administração Pública, resultando na sua efetiva colaboração para melhorias 
na prestação de serviços, bem como para reafirmar a qualidade dos bons serviços já prestados, 
contribuindo assim para o desenvolvimento do Município.

Socorro, 14 de março de 2018

Atenciosamente,

Daniela Moreira
Chefe da Ouvidoria

Planilha 1
Departamentos/ 

Assuntos Quantidade

Limpeza Pública/Coleta 2
Fiscalização 2
Estradas Rurais 4
Saúde 7
Trânsito 1
Tributação 1
Administrativo 4
Obras Urbanas 3
Meio Ambiente 7
Finanças 1
Assistência Social 1

TOTAL                                                                          35

Planilha 2

Tipificação         Qtde
Analisadas/ 
Atendidas/ 

Solucionadas
Denúncia 0 0
Elogio 4 4
Informação 7 7
Reclamação 6 5
Solicitação 18 10
Sugestão 0 0
TOTAL 35 26

RELATÓRIO ANUAL DA OUVIDORIA
A Ouvidoria do Município de Socorro; criada pela Lei Complementar 198/2013; sancionada em 
31/01/2013 e publicada no Jornal Oficial de Socorro na edição número 230, datada de 08/02/2013, 
por sua Ouvidora infra-assinada, vem apresentar o relatório anual de suas atividades, conforme 
segue:

Primeiramente, cumpre-nos informar que, no quinto ano de suas atividades, a Ouvidoria recebeu 
um total de 166 (Cento e sessenta e seis) manifestações, entre elogios, pedido de informações, 
reclamações e solicitações, referentes aos mais variados assuntos relativos à Administração, bem 
como envolvendo diversas Secretarias, conforme planilha 1 abaixo.

Não obstante, saliente-se que dentre as 166 manifestações recebidas pela Ouvidoria, 116 delas 
foram devidamente finalizadas, perfazendo o percentual de 69,87% dos casos solucionados, 
demonstrado pela planilha 2 abaixo.

Assim, diante dos dados acima expostos, vemos que os números apresentados possibilitam, ao 
nosso ver, uma avaliação positiva quanto aos atendimentos das manifestações apresentadas.

Destarte, sendo o que nos cumpria informar até o momento, concluímos o presente, certos de 
ser a Ouvidoria um importante elo de comunicação, uma vez que possibilita ao munícipe maior 
proximidade junto à Administração Pública, resultando na sua efetiva colaboração para melhorias 
na prestação de serviços, bem como para reafirmar a qualidade dos bons serviços já prestados, 
contribuindo assim para o desenvolvimento do Município.

Socorro, 14 de março de 2018

Atenciosamente,

Daniela Moreira
Chefe da Ouvidoria

Planilha 1
Departamentos/ Assuntos Quantidade

Estradas Rurais 25
Estradas Urbanas/ Obras 24
Saúde 21
Meio Ambiente 3
Fiscalização/Tributação 29
Administrativo 31
Coleta de lixo/ Limpeza Pública 10
Turismo/ Cultura 3
Trânsito 4
Assistência Social 1
Contabilidade/Finanças 1
Comunicação 2
Educação 3
Transportes 1
Planejamento 1
Vigilância em Saúde 6
Agricultura 1
TOTAL                                                                                   

166

Planilha 2

Tipificação         Qtde
Analisadas/ 
Atendidas/ 

Solucionadas
Denúncia 6 6
Elogio 10 10
Informação 33 27
Reclamação 35 23
Solicitação 79 49
Sugestão 3 1
TOTAL 166 116

RESUMO DE EDITAL
O Município de Socorro comunica a todos os interessados que se encontra aberto na Supervisão de Licitação 
o seguinte processo:

PROCESSO Nº 022/2018/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018. Objeto: Aquisição de Material referente ao 
Projeto Prova Brasil para os alunos do 4º ao 5º ano do ensino fundamental das unidades escolares da rede municipal 
de educação, incluindo recursos para o aluno, recursos para o professor, programa de implantação, plataforma web, 
conforme especificações constantes no termo de referência do edital. Tipo: Técnica e Preço. Encerramento para 
a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação, Nº 02 – Proposta Técnica e Nº 03 – Proposta Comercial, até às 9h 
e 30min do dia 24/04/2018, e reunião de Licitação às 10h. Período de Disponibilização do Edital: 19/03/2018 a 
19/04/2018. Período de Cadastro: de 19/03/2018 até 20/04/2018. Socorro, 15 de março de 2018.

O Edital completo está disponível no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações poderão ser obtidas 
junto à Supervisão de Licitação do Município de Socorro, pessoalmente, das 8:30 as 17:00 horas, na Avenida José 
Maria de Faria, 71, salto, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos 
sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. 

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitação

LICITAÇÃO ............................................................



Página 04 Socorro, 16 de março de 2018

CIDADANIA ............................................................

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2018
COMUNICADO – HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Cidadania da Prefeitura de Socorro/SP, através da Comissão de Seleção 
especialmente nomeada pela Portaria n° 7795/2018, usando das atribuições legais, FAZ SABER 
QUE, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Chamamento Público 002/2018, 
não havendo pendências quanto aos recursos depois de decorridos os prazos legais, RESOLVE 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Chamamento Público 002/2018, na con-
formidade do Edital publicado. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa ale-
gar ignorância, é expedido o presente comunicado que fica à disposição pela Internet no endereço 
www.socorro.sp.gov.br. Estância de Socorro/SP, 09 de março de 2018.

Resultado do Chamamento
1º lugar – Asilo José Franco Craveiro, com um total de 78 pontos;

Serve este também para convocar, a partir desta data, a OSC selecionada, Asilo José Franco Cra-
veiro, para, no prazo de até 15 (quinze) dias corridos a partir desta convocação, apresentar o seu 
plano de trabalho e a documentação exigida para comprovação dos requisitos para a celebração 
da parceria e de que não incorre nos impedimentos legais (arts. 28, caput, 33, 34 e 39 da Lei nº 
13.019, de 2014), conforme determina o Edital de Chamamento Público 002/2018, em seu item 13. 
DA FASE DE CELEBRAÇÃO.

Patrícia Toledo da Silva – Gestora do Chamamento Público
Camila Rafaela Baldo – Comissão de Seleção
João Felisbino da Silva – Comissão de Seleção
Rita de Cássia Pereira – Comissão de Seleção

CONVOCAÇÃO SESSÃO ORDINÁRIA
Data: 19.3.2018 – segunda-feira - 20h 

Em segunda discussão e votação
Projeto de Lei n.º 08/2018 do Vereador Marcelo José de Faria: altera a Lei Municipal n.º 
3.155 de 06-9-2006 que dispõe sobre a obrigatoriedade de constar em receituário médico da Rede 
Municipal tarja incentivando denúncias de violência contra Crianças e Adolescentes. 
Projeto de Lei n.º 10/2018 do senhor Prefeito: altera o art. 4.º da Lei Municipal n.º 3.392/2010 
que dispõe sobre a composição do Conselho Municipal Antidrogas.

Em primeira discussão e votação
Projeto de Lei Complementar n.º 03/2018 do senhor Prefeito, que “altera a Lei n.º 
2.981/2002 que dispõe sobre a organização dos serviços de Transporte Público Municipal Coletivo, 
Escolar, táxis e fretamento do Município de Socorro”.  
Projeto de Lei n.º 06/2018 da Vereadora Edeli de Fátima Antunes de Almeida: denomina 
logradouro público como Rua Carlos Russo. 
Projeto de Lei n.º 11/2018 da Vereadora Edeli de Fátima Antunes de Almeida: denomina 
logradouro público como Estrada Municipal Pedro Dini. 
Projeto de Lei n.º 13/2018 do Vereador Lauro Aparecido de Toledo: denomina logradouro 
público como Rua Tavares de Oliveira.
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 08/2018
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, VEREADOR LAU-
RO APARECIDO DE TOLEDO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69, inciso II, letra 
“d”, do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar por necessidade dos serviços a funcionária Daniela Comito Mendes, ocupante 
do emprego de Assistente Técnica Legislativa, sem prejuízo de suas funções, para temporariamente 
responder pelo emprego em comissão de Chefe do Controle Interno, durante o gozo de férias de 
seu titular, Marcio das Neves Prata, de 19 a 28 de março de 2018.
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Socorro, 14 de março de 2018.
LAURO APARECIDO DE TOLEDO - Presidente

COMUNICADO – CONTAS 2017
Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que as Contas do 
Município, relativas ao exercício de 2017, apresentadas respectivamente pelo Chefe do Poder 
Executivo e pelo Presidente da Câmara, encontram-se à disposição dos cidadãos, durante todo o 
exercício, nas dependências do Núcleo Legislativo da Câmara Municipal da Câmara Municipal de 
Socorro, sito à Rua Antonio Leopoldino n.º 197, das 9h às 12h – 14h às 18h.
Socorro, 06 de fevereiro 2018.
LAURO APARECIDO DE TOLEDO - PRESIDENTE

COMUNICADO TRANSMISSÃO AO VIVO DE SESSÃO
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que a próxima 
Sessão Ordinária, que se realizará no próximo dia 19 de março de 2018, segunda-feira, a partir das 
20h, será transmitida ao vivo pela Rádio Nossa Senhora do Socorro 1570 Khz e via internet pelos 
sites www.radiosocorro.com.br e www.camarasocorro.sp.gov.br.  
Lauro Aparecido de Toledo – Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL ...........................................

VIGILÂNCIA EM SAÚDE ......................................
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18495/2017 
CEVS: 355210601-472-000203-1-1 Data de Validade: 17/01/2019 
Razão Social: ECO POSTO CAMBOY DE SOCORRO LTDA CNPJ/CPF: 12.485.244/0001-90 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIÊNCIA  CNAE: 4729-6/02
Endereço: Rua RUA CAPITAO JOAQUIM DE SOUZA PINTO , 117 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: EMERSON BENATTI CPF: 22019399857 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13125/
CEVS: 355210601-472-000225-1-9 Data de Validade: 23/01/2019 
Razão Social: MARINA LIMA BIACHI CNPJ/CPF: 23.349.594/0001-46 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE    CNAE: 4729-6/99
Endereço: TREZE DE MAIO , 245 Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARINA LIMA BIACHI CPF: 21916775845 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20628/17 
CEVS: 355210601-561-000520-1-9 Data de Validade: 25/01/2019 
Razão Social: ESDRAS LEME FRANCO CNPJ/CPF: 20.537.522/0001-34 
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS    CNAE: 5611-2/02
Endereço: Avenida SÃO PAULO, 132 Santa Cruz Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ESDRAS LEME FRANCO CPF: 08910862858 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15059/2017 
CEVS: 355210601-561-000732-1-0 Data de Validade: 26/01/2019 
Razão Social: FERNANDO CÉSAR BARBOSA MEI CNPJ/CPF: 28.672.770/0001-08 
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES    CNAE: 5611-2/03
Endereço: Rua VEREADOR JOSÉ MARIA FRANCO DE GODOI, 215 Ribeirão do Meio Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: FERNANDO CÉSAR BARBOSA CPF: 23007742838 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20050/2017 
CEVS: 355210601-472-000167-1-3 Data de Validade: 12/01/2019 
Razão Social: DEUSILES DE FATIMA FERREIRA PRETO CNPJ/CPF: 19.724.601/0001-75 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE       CNAE: 4729-6/99
Endereço: Rua DJANIRA DE CAMARGO MARQUES, 47 JD. TEIXEIRA Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: DEUSILES DE FÁTIMA FERREIRA PRETO CPF: 11935542842 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16208/2017 
CEVS: 355210601-109-000058-1-9 Data de Validade: 31/01/2019 
Razão Social: ODILA APARECIDA URVANEJA FERREIRA CNPJ/CPF: 28.795.445/0001-24 
Atividade: FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
CNAE: 1099-6/99
Endereço: Sítio  CUBAS Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: GUSTAVO FERREIRA CPF:18809041879 Resp. Técnico: GUSTAVO FERREIRA CPF: 18809041879 CBO: 222110 
Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5061619393 UF:SP 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19228/2017 
CEVS: 355210601-551-000030-1-8 Data de Validade: 31/01/2019
Razão Social: M. M. VERGANI  HOTEL - ME CNPJ/CPF: 10.818.158/0001-27 
Atividade: HOTÉIS       CNAE: 5510-8/01
Endereço: RUA DR. CARLOS NORBERTO, 189 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP
Resp. Legal: MARISTELA M. VERGANI CPF: 21466087811 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16864/2017 
CEVS: 355210601-561-000743-1-4 Data de Validade: 05/02/2019 
Razão Social: RAISON DE CAMPOS CNPJ/CPF: 28.815.317/0001-03 
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES     CNAE: 5611-2/03
Endereço: AVENIDA XV DE AGOSTO , 833 centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: RAISON  DE CAMPOS CPF: 06949069642 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 152/18 
CEVS: 355210601-561-000757-1-0 Data de Validade: 07/02/2019
Razão Social: MARIA DE LOURDES MAZZOLINI DE FARIA CNPJ/CPF: 29.345.595/0001-07 
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES    CNAE: 5611-2/03
Endereço: Rua AVENIDA XV DE AGOSTO, 1420 Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARIA DE LOURDES MAZZOLINI DE FARIA CPF: 04159944892 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13257/2017 
CEVS: 355210601-561-000727-1-0 Data de Validade: 08/02/2019 
Razão Social: EDIR MARQUES MIRANDA CNPJ/CPF: 24.691.525/0001-89 
Atividade: SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO       CNAE: 5612-1/00
Endereço: Rua FDR. LUIZ PIZZA, 17 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP
Resp. Legal: EDIR MARQUES MIRANDA CPF: 56716745815 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2566/2018 
CEVS: 355210601-472-000180-1-5 Data de Validade: 07/02/2019 
Razão Social: M&A LAÇO DE OURO - CASA DE CARNES RUBINS LTDA - ME CNPJ/CPF: 21.455.785/0001-67 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES – AÇOUGUES    CNAE: 4722-9/01
Endereço: Estrada MUNICIPAL BAIRRO DOS RUBINS  RUBINS Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCIA DE OLIVEIRA DOMINGUES CPF: 24959523808 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 14946/2017 
CEVS: 355210601-463-000036-1-1 Data de Validade: 30/01/2019 
Razão Social: MARIA APARECIDA MARCON PINTO ME CNPJ/CPF: 07.709.711/0001-89 
Atividade: COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS, SUINAS E DERIVADOS   CNAE: 4634-6/01
Endereço: Rua PRAXEDES DOMINGUES DE OLIVEIRA, 499 JD ARAUJO Município: SOCORRO CEP: 
13960-000 UF: SP Resp. Legal: MARIA APARECIDA MARCON PINTO             CPF: 11848047886 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018
___________________________________________________________________________________________ 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 8400/2017 
CEVS: 355210601-561-000583-1-9 Data de Validade: 14/02/2019 
Razão Social: ROSALINA DONIZETE DA SILVA CNPJ/CPF: 22.556.221/0001-83 
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS       CNAE: 5611-2/02
Endereço: Rua PROFESSOR CORNELIO DE ANDRADE, 204 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 
UF: SP Resp. Legal: ROSALINA DONIZETE DA SILVA CPF: 09324586610 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19683/2017 
CEVS: 355210601-551-000096-1-0 Data de Validade: 14/02/2019 
Razão Social: ILIRIA DE MARCO MONTANHEIRIO ME CNPJ/CPF: 29.123.182/0001-70 
Atividade: HOTÉIS     CNAE: 5510-8/01
Endereço: Avenida VICENTE LOMONICO , 999 pOMPEIA Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ILIRIA DE MARCO MONTANHEIRO              CPF: 05910952897 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20287/2017 
CEVS: 355210601-471-000153-1-8 Data de Validade: 14/02/2019 
Razão Social: ESTHER LOJA DO UM REAL EIRELI ME CNPJ/CPF: 27.880.752/0001-40 
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS     CNAE: 4712-1/00
Endereço: Rua JOSE A CALAFIORI, 66 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 
UF: SP Resp. Legal: STIVERSON FERNANDES DE CAMPOS CPF: 25329483883 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15738/2017 
CEVS: 355210601-561-000734-1-5 Data de Validade: 15/02/2019 
Razão Social: GILMAR AP. SILVEIRA CÉSAR CNPJ/CPF: 17285830801 
Atividade: SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO      CNAE: 5612-1/00
Endereço: VISCONDE DE SOUTELLO VISCONDE DE SOUTELLO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: GILMAR AP. SILVEIRA CEZAR CPF: 17285830801 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018 
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15800/2017 
CEVS: 355210601-561-000735-1-2 Data de Validade: 15/02/2019 
Razão Social: JORDÃO JURACI TONELLI CNPJ/CPF: 71382852800 
Atividade: SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO     CNAE: 5612-1/00 
Endereço: BAIRRO DOS MORAES- MORAES Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: JORDÃO JURACI TONELLI CPF: 71382852800 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO. 
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Segunda-feira, 12 de Março de 2018


